
Jean Friendiy’nin yaşamının son yılında odasında yattığı yerden görebilecği 

şekilde Türkiye turizmine ait Nevvyork Timesm renkli tam sayfa bir ilanı 

asılı durdu. Burada çaıpıcı bii' şekilde görünen Sidedeki Apollon Tapınağına 

ait fotoğraf onun için^Friendly’lerin ve Prof Jale İnan’ın uzun ve meşakkatli 

çalışmalarının yalnızca Sideye değil fakat Türkiyeye Batının daha fazla ilgi 

duymasını ç a ğ la m a ğ ım ı  b i r  n 1 n p tn r r l ı ı fw n ı ın  ig p a t ı  idi.

Başlangıçta Jean ve eşi Alfred ilgilerini yalnızca, 1964 de deniz kenarında 

bir ev aldıkları, Side’ye odaklamışlardı; burada- başarısızlıkla- köylüleri çöp 

tenekesi kullanmaya ve kendilerinin desteklediği bir işçi ile atlı arabadan 

oluşan çöp toplama sistemine alıştınnaya çalışmışlardı. Bundan sonraki 

çabaları daha kapsamlı idi: Uzun yıllar boyunca Prof Arif Müfid Manselin 

araştırdığı Tiyatro ve önemli diğer antik binaların önlerine İngilizce ve 

Almanca tanıtım levhalarının yerleştirilmesini sağladılar. Bu levhalarda Prof 

Manselin eserinden alınmış ve binaların Romalılar zamanındaki orijinal 

halini gösteren çizimler bile vardı.

Alfred ve Jean Friendly bu çalışmaları desteklemek için küçük bir vakıf da 

kurdular- Uluslararası Side Dostları- böylelikle onları ziyarete gelen bir çok 

dostları da, ören yerinin uzman olmayanlarca da erişilebilir ve anlaşılabilir
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olmasına katkıda bulunabileceklerdi. Uzun yıllar “Side Dostları” çok basit 

bir bakını çalışmasına mali destek Verdi. Bazı harabelere girişi engelleyen 

çalı ve kökler kesildi ve aksi halde saklı kalacak bir çok eser ortaya çıktı. 

Apollon Tapınağının mühim bir kısmının restore edilmesini Prof Jale İnan la 

birlikte Friendiyler yine “Uluslararası Side Dostları” sayesinde sağladılar.

Proje 1977 de başladı ve ancak....... de bitirilebildi. Alfred Friendly 1983

sonlarında vefat etti. Jean işleri onun anısı için ve onun gazeticilikten 

tarhçiliğe geçişini sağlayan Sidedeki ve başka kentlerdeki bir çok Türke 

şükran borcu olarak devam ettirdi. Alfred Friendly eğer ikinci bir hayatı olsa 

idi ona anlayışla yaklaşan ve ilham veren Jale İnan gibi bir arkeolog olmayı 

arzulardı. Bu oluşumda Jale İnan’ıh dostluğunun büyük payı vardı.

Alfredin ölümünden bir yıl sonra Jean Friendly “Uluslararası Side Dostları” 

nm üyelerine restorasyon işlerinin dev"am edeceğinin güvencesini vererek 

şöyle demişti: “Başarımızın ana dayanağı Prof Dr. Jale İnan'm ve yetenekli 

ekibinin bu işe gönül vererek kendilerini adamış olmalarıdır. Onlar 

sayılamıyacak kadar çok zaman ve karşılığı ödenemeyecek gayretler 

sarfederek hizmetlerini sevgiye dönüştürmüşlerdir.”
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